

Socialnämndens delegationsordning

Diarienummer SN 21/154

Antagen

Reviderad

Socialnämnden

Allmänna bestämmelser

Organisationsbeskrivning

Socialnämnden, i detta dokument benämnt nämnden, är en kommunal nämnd i Ånge kommun. Socialnämnden har ett arbetsutskott. Under socialnämnden finns en förvaltning, benämnd socialförvaltningen. Socialförvaltningen chef kallas Socialchef.

Vad är delegerad beslutanderätt?

Att delegera innebär att flytta rätten att fatta beslut. Delegering kan ske från fullmäktige till nämnd eller från nämnd till utskott, förtroendevalda och anställda. Den som fått beslutanderätt från en nämnd kallas *delegat*. Beslut fattade av delegat har samma rättsverkan som om beslutet hade fattats av nämnden. Revisionsansvaret för beslutet ligger kvar hos nämnden.

Syftet med delegering är att ge förtroendevalda möjlighet att ägna mer tid och uppmärksamhet åt planering, riktlinjer och andra frågor av större betydelse. Vidare är syftet att åstadkomma kortare beslutsvägar och snabbare handläggning. På så vis uppnår nämnden bättre service och ökad effektivitet i verksamheten.

Delegationsordningen innehåller de ärendegrupper där nämnden delegerat sin beslutanderätt. Nämnden kan även delegera beslutanderätten i enskilda ärenden, genom att fatta ett särskilt beslut om det. Dessa beslut skrivs som regel inte in i delegationsordningen, utan diarieförs i protokoll eller styrande dokument.

Vad får delegeras och till vem?

Nämnden kan delegera beslutanderätten i de ärenden eller grupper av ärenden som nämnden önskar, inom ramen för sitt uppdrag.

Delegering får **inte** ske i nedanstående ärenden (KL 6:38):

1. Ärenden som avser verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller kvalitet.
2. Framställningar eller yttranden till fullmäktige liksom yttranden med anledning av att beslut av nämnden i dess helhet eller av fullmäktige har överklagats.
3. Ärenden som rör myndighetsutövning mot enskilda, om de är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt.
4. Ärenden som väckts genom medborgarförslag och som lämnats över till nämnden.
5. Ärenden som enligt lag eller annan författning inte får delegeras.

Vidaredelegering

Den enda delegat som får vidaredelegera sin beslutanderätt är förvaltningschefen. Nämndens villkor för att förvaltningschefen ska få vidaredelegera är att:

Socialnämnden

- förvaltningschefen anmäler till nämnden vem som fått beslutanderätten (som en vidaredelegeringsförteckning eller på annat lämpligt sätt)
- även beslut som fattas med stöd av vidaredelegering anmäls till nämnden

Dokumentation och anmälan av delegeringsbeslut

Beslut som kan överklagas enligt kommunallagen, eller där nämnden så beslutar, ska dokumenteras och delges nämnden. Beslut som avser verkställighet dokumenteras i respektive verksamhetssystem.

Överklagandetiden för delegeringsbeslut som kan överklagas enligt kommunallagen räknas från det datum då beslutet anslagits på kommunens officiella anslagstavla. Detta sker via nämndens protokoll.

Återkallelse och hänskjutning av delegering

Nämnden kan när som helst återkalla uppdraget att besluta enligt delegationsordning. Nämnden kan också, genom sitt eget handlande, föregripa beslut i ett enskilt ärende genom att själv ta över ärendet. Detta kan ske till exempel i ett ur principiell synpunkt viktigt ärende. Däremot kan nämnden inte ändra eller återkalla ett beslut som har fattats med stöd av en delegation.

En delegat har rätt att återlämna beslutanderätten till nämnden i ett specifikt ärende. Ett ärende där utskott har beslutanderätt ska överlämnas till nämnden för avgörande, om ordförande begär detta.

Ersättare vid förhinder eller jäv

Om inte annat föreskrivs för en särskild ärendetyp i delegationsordningen, gäller följande vid jäv eller annat förhinder för delegaten:

- Om ordinarie delegat har förhinder, och beslut inte kan vänta, inträder utsedd vikarie eller ställföreträdare.
- Om även utsedd vikarie eller ställföreträdare har förhinder ska ärendet avgöras av delegatens närmaste chef, om inget annat anges i denna delegationsordning.
- Vid förhinder för ordföranden, och beslut inte kan vänta, inträder förste, andre och tredje vice ordförande, i turordning.

Som allmän princip bör ersättare inte besluta i viktigare ärenden om beslut utan negativa effekter på verksamheten kan anstå tills delegaten återkommer.

Beslutanderättens omfattning och delegatens ansvar

Rätt att besluta i ett visst ärende eller en ärendegrupp innefattar rätt att besluta att:

- Helt eller delvis bifalla eller avslå en ansökan.
- Föreina beslutet med villkor.

Socialnämnden

- Avskriva ärendet från vidare handläggning, om en ansökan har återkallats eller ärendet blivit inaktuellt av annan anledning.
- Sökanden ska rätta brist i ansökningshandlingar och att ansökan annars kan avvisas.
- Avvisa ansökan, när det saknas förutsättningar för att ta upp ärendet till behandling i sak.
- Lämna en anmälan eller ett klagomål utan åtgärd.

Delegaten ansvarar för att beslutanderätten utövas inom ramen för gällande lagstiftning samt kommunens styrdokument och rutiner.

Delegerad beslutanderätt får utnyttjas endast inom ramen för respektive enhets detaljbudget respektive inom ramen för kostnadskalkyl för visst projekt. Delegaten ansvarar även för att hänsyn tas till för var tid gällande politiska mål och prioriteringar i Ånge kommun. Delegaten ansvarar vidare för att beslutet dokumenteras, diarieförs och anmäls till nämnd i beslutad ordning.

Ovan gäller även vid vidaredelegation, samt delegats ersättare.

Rent verkställande och förberedande beslut

Endast beslut som omfattas av kommunallagens definition av begreppet beslut kan delegeras. Gränsen mellan delegering och rent verkställighet är inte alltid tydlig och nämnden kan behöva ta ställning till om ett ärende utgör verkställighet. Beslut i kommunallagens mening kännetecknas bl.a. av att det finns utrymme för alternativa lösningar och att beslutsfattaren måste göra vissa överväganden och bedömningar. Normalt kan denna typ av beslut överklagas genom laglighetsprövning eller genom förvaltningsbesvär.

Rent förberedande åtgärder eller rent verkställande är åtgärder där det saknas utrymme för självständiga bedömningar anses inte utgöra beslut i kommunallagens mening. Beslut där det föreligger alternativa lösningar och beslutsfattaren själv måste göra vissa överväganden eller bedömningar anses däremot utgöra beslut i kommunallagens mening.

Verkställighet behöver inte anmälas till nämnden.

Socialnämnden

Förteckning av delegation

Förkortningar och lagrum

Förkortningar lagrum	
AFL	Lag (1962:381) om allmän försäkring (Upphävdes 2011-01-01, ersattes med Socialförsäkringsbalk (2010:110))
AL	Alkohollag (2010:1622)
BL	Begravningslag (1990:1144)
BrB	Brottsbalk (1962:700)
FäF	Fängelseförordning (2010:2010)
FB	Föräldrabalk (1949:381)
FL	Förvaltningslag (2017:900)
KL	Kommunallag (2017:725)
LSS	Lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade
LuL	Lag (1964:167) med särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare
LVM	Lag (1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall
LVU	Lag (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga
LPB	Lag om särskild personutredningen i brottmål 1991:2041
NL	Namnlagen (Upphävdes 2017-07-01, ersattes med Lag (2016:1013) om personnamn)
OSL	Offentlighets- och sekretesslag (2009:400)
PsL	Patientsäkerhetslag (2010:659)
SFS	Svensk författningssamling
SL	Skadeståndslag (1972:207)
SmL	Smittskyddslag (2004:168)
SoL	Socialtjänstlag (2001:453)

Socialnämnden

SoF	Socialtjänstförordningen 2001:937
MBL	Lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet
TF	Tryckfrihetsförordningen (1949:105)
TL	Tobakslagen (Upphävdes 2019-07-01, ersattes med Lag (2018:2088) om tobak och liknande produkter)
ÄB	Ärvidabalk (1958:637)
SFB	Socialförsäkringslagen (Upphävdes 2011-01-01, ersattes med Socialförsäkringsbalk (2010:110))
PUBR	Lag (1991:2041) om särskild personutredning i brottmål, m.m.
SFB	Lag om allmänt barnbidrag (Upphävdes 2011-01-01, ersattes med Socialförsäkringsbalk (2010:110))
SoF	Socialtjänstförordning (2001:937)
KKF	Körkortsförordning (1998:980)
PF	Passförordning (1979:664)
KFP	Kungörelse (1962:393) om rätt i vissa fall för kommun eller annan att uppbära folkpension (Upphävdes 2003-01-01, ersattes inte) (Enligt SFS 2002:965: De upphävda författningarna gäller dock fortfarande för förmån som avser tid före utgången av december 2002.)

Förkortningar överklagningsinstanser

FVR	Förvaltningsrätten
PSN	Patientskadenämnden
SOS	Socialstyrelsen
SÖN	Skolväsendets överklagandenämnd
SN	Socialnämnden

Förkortningar delegater

KSordf	Kommunstyrelsens Ordförande
--------	-----------------------------

Socialnämnden

Ordf	Nämndens ordförande
Vordf	Nämndens vice ordförande
KC	Kommunchef (Förvaltningschef Kommunledningsförvaltning)
FC	Förvaltningschef för socialförvaltningen (Socialchef)
PerC	Personal- och Utvecklingschef, kommunkansliet
EkoC	Ekonomichef, kommunkansliet
KS	Kommunstyrelsen
KSAU	Kommunstyrelsens arbetsutskott
Registrator	Nämndens registrator
HR-konsult	KR-konsult Personalenhet
Upphand	Upphandlingssamordnare
AaLSS	Administrativ assistent LSS
Alkoh	Alkoholhandläggare
Avgh	Avgiftshandläggare
Bisthand	Biståndshandläggare
BochefH	Boendechef HVB – ensamkommande
Bosam	Boendesamordnare
Diub	Delegaten i ursprungsbeslutet
Dödhand	Dödsbohandläggare
Echef	Enhetschef
EchefHS	Enhetschef vid kommunens HVB-hem samt stödboenden
EchefIFO	Enhetschef IFO - individ- och familjeomsorg
EchefSO	Enhetschef stöd och omsorg
EchefÄO	Enhetschefer äldreomsorg
Handl	Handläggare
MAS	Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS)

Socialnämnden

Socsekr	Socialsekreterare
Vchef	Verksamhetschef
VchefHsL	Verksamhetschef HsL
VchefIFO	Verksamhetschef IFO - individ- och familjeomsorg
VchefSO	Verksamhetschef stöd och omsorg
Verkutv	Verksamhetsutvecklare
AaLSS	Verkställare (LSS)

Övriga förkortningar

IVO	Inspektionen för vård och omsorg
-----	----------------------------------

Socialnämnden

Delegatförteckning

Nedan tabell innehåller ledamöter ur socialnämnden som erhåller särskild delegat för brådskande beslut enligt LUV 6 § eller andra brådskande ärenden. Där dessa gäller hänvisas de till i delegationsordningen som DF 1.

Enbart ordinarie ledamöter ur socialnämnden, dvs. ej tjänstemän eller suppleanter, kan förekomma i DF 1.

Förteckning på delegat, DF 1.

Ordförande	Brigitta Sjögren, S
Vice ordförande	Mikael Ahnström, S
Ledamot	vakant

Socialnämnden

Delegationer

Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
A. Allmänt				
A1	Besluta i ärenden av så brådskande karaktär att nämndens beslut inte kan inväntas. KL 6:39	Ordf		Ska anmälas vid nästa sammanträde.
A2	Beslut <ul style="list-style-type: none"> - att inte lämna ut allmän handling. - om förbehåll i samband med att allmän handling utlämnas. - att lämna ut uppgifter ur personregister till statliga myndigheter i forskningssyfte. TF 2:14, OSL 6:3–5, 10:4, 12:2	FC	Registrator	Om delegationsordning tilldelar rätten till annan i enskilda fall, gäller den. Beslut kan överklagas till kammarrätt inom 14 dagar.
A3	Utfärdande av fullmakt att föra kommunens talan inför domstol och andra myndigheter samt vid förrättningar och förhandlingar av skilda slag. 6 kap. 15 § KL	FC		Om delegationsordning tilldelar rätten till annan i enskilda fall, gäller den.
A4	Besluta om kurser och konferenser för nämndens förtroendevalda.	Ordf		Inom ramen för beviljat anslag.
A5	Besluta om representation och uppvaktning.	Ordf		Enligt riktlinjer för förtroendevalda, samt inom ramen för beviljat anslag.
A6	Prövning av om överklagande skett i rätt tid och avvisning av överklagande som kommit in för sent. FL 24	FC	Registrator	
A7	Lämna yttranden i ärenden som inte är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt.	FC		
A8	Rättelse av skrivelse och liknande i beslut, samt ändring av delegationsbeslut. FL 36, 37–38	Diub		

Socialnämnden

Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
A9	Omprövning av beslut som fattats på delegation, samt rättelse av beslut som blivit fel på grund av förbiseende och är uppriktigt oriktigt. FL 27, 26.	Diub		
A10	Teckna avtal för löpande förvaltningsåtgärder.	FC		
Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
B. Ekonomi				
B1	Utse attestant och ersättare.	FC		Ska förtecknas i attestantförteckning.
B2	Överenskommelse om betalning av fordran (amorteringsplan).	EkoC		För belopp över 1, men under 2 prisbasbelopp. Belopp under 1 prisbasbelopp betraktas som verkställighet.
B3	Söka bidrag, tillstånd och medfinansiering från extern part och ingå avtal i samband med detta, inom nämndens verksamhetsområde.	FC		
B4	Avskrivning av fodringar.	EkoC FC		För upp till 2 prisbasbelopp. Avskrivning av fodringar som avser dödsbo utan tillgångar betraktas som verkställighet. Belopp under 2000 kr betraktas som verkställighet.
B5	Försäljning av lös egendom inom nämndens verksamhetsområde.	FC		För belopp upp till 1 prisbasbelopp.
B6	Beslut att motta gåva samt placering av donationsmedel a) för ett värde upp till och med 10 prisbasbelopp. b) för ett värde över 10 prisbasbelopp.	a) KSAU b) KS		
B7	Ersättning för skada inom nämndens verksamhetsområde,	a) FC b) EkoC		Frågan ska sakna principiell betydelse.

Socialnämnden

Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
	vållad av kommunen mot tredje part a) Upp till ett prisbasbelopp. b) Mellan ett och två prisbasbelopp.			Belopp under 5000 kr betraktas som verkställighet.
Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
C. Personal				
C1	Anställning av förvaltningschef, samt förordnande av tillförordnad förvaltningschef.	KC		I samråd med nämndens ordförande.
C2	Anställa personal, samt anställningsvilkor.	FC	Respektive chef för sig underställd personal	I samråd med överordnad och HR. Beslut om lön, ledighet, uppsägning, bisyssla och övriga anställningsvilkor som följer av lag, avtal och kommunens riktlinjer betraktas som verkställighet.
C3	Förordnande av tillförordnad chef.	FC	Respektive chef för sig underställd personal	
C4	Disciplinära åtgärder avseende a) FC eller annan till kommunchef direkt underställd personal. b) Övriga medarbetare.	a) KC b) Respektive chef för sig underställd personal		Efter yttrande av PerC, i samråd med FC.
C5	Förvaltningens organisation.	FC		
C6	Tjänstledighet som inte följer av lag eller avtal.	FC		I samråd med PerC
C7	Ledighet (med eller utan lön) för facklig verksamhet för respektive lokal facklig organisation.	HR-konsult		Efter godkännande av chef.
C8	Beslut om avgångsersättning i särskilda fall.	FC		I samråd med PerC
C9	Förhandlingar angående förvaltningsövergripande organisations- och	FC	PerC	I samråd med KC.

Socialnämnden

Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
	verksamhetsförändringar enligt 11–14 §§, Lag om medbestämmande i arbetslivet, MBL.			
C10	Besluta om stridsåtgärd.	KSAU		
C11	Besluta om lönestruktur samt lönerelationer mellan yrkesgrupper.	PerC		I samråd med KC.
C12	Fastställa löneutrymmen vid löneöversyn.	KSAU		
C13	Företräda arbetsgivaren vid förhandlingar avseende arbetsrättsliga tvister samt övriga förhandlingar enligt 10 § MBL.	PerC		
C14	Avgöra i frågor om tillämpning av lag, avtal och andra bestämmelser rörande förhållandet mellan kommunen som arbetsgivare och dess arbetstagare.	FC	Respektive chef för sig underställd personal	I samråd med HR-konsult.
C15	Företräda arbetsgivaren i ärenden om lokal tvist.	PerC		
C16	Teckna lokala kollektivavtal.	PerC		I samråd med KC
C17	Beslut om särskild pension.	PerC		I samråd med respektive chef för sig underställd personal.
C18	Löneväxling till pension, samt semesterväxling.	Respektive chef för sig underställd personal		
C19	Högre avgift till avgiftsbestämd ålders-pension i KAP-KL respektive AKAP-KL	FC		Efter yttrande av PerC.
C20	Beslut om rekryteringspremie.	PerC		Enligt Riktlinjer för rekryteringspremie (KS 19/342)
C21	Beslut om pensionsförstärkning vid förtida uttag.	PerC		
D. Upphandling, avser ej direktupphandling.				

Socialnämnden

Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
D1	Underteckna upphandlingsuppdrag till extern samordnande part, vid samordnad upphandling.	FC	Upphand	
D2	Fatta tilldelningsbeslut.	FC		
D3	Underteckna avtal med vald leverantör/er, avtalsförlängning och uppsägning av leverantörsavtal.	FC		
D4	Ge fullmakt till annan juridisk person att teckna avtal med tilldelad leverantör för kommunens räkning.	FC		
D5	Beslut angående upphandlingssekretess.	FC	Upphand	

Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
E. Beslut som ej kan delegeras till tjänsteman				
Enligt SoL 10 kap 4 § kan följande beslut delegeras till utskott, men INTE till tjänsteman. Utskottet ska bestå av minst tre ledamöter/ersättare.				
E1	Beslut att föra talan i förvaltningsrätten om återkrav. 9 kap 1§ SoL	SnAU		
E2	Medgivande att underårig tas emot för stadigvarande vård och fostran i enskilt hem som inte tillhör någon av hans föräldrar eller annan vårdnadshavare. 6 kap 6§ SoL	SnAU		Ett beslut om att bereda en underårig vård i ett visst familjehem som ett medgivande enligt 6 kap 6§. Utredning av familjehemmet ska alltid ske.
E3	Återkallelse av medgivande att underårig tas emot för stadigvarande vård och fostran i enskilt hem som inte tillhör någon av hans föräldrar eller annan vårdnadshavare. 6 kap 13§ SoL	SnAU		
E4	Övervägande om vård i annat hem än det egna fortfarande behövs. 6 kap 8§ SoL	SnAU		Övervägande är inte ett beslut. Innebär att nämnden minst var 6:e månad är skyldig att överväga om vård enligt SoL fortfarande behövs.
E5	Medgivande att ta emot barn för adoption.	SnAU		

Socialnämnden

	6 kap 6,12 §§ SoL			
E6	Återkallelse av medgivande att ta emot ett barn för adoption. 6 kap 13 § SoL	SnAU		
E7	Beslut om ansökan hos förvaltningsrätten om vård enligt LVU. 4 § LVU	SnAU		
E8	Beslut om omedelbart omhändertagande av barn och unga under 20 år. 6 § 1 st LVU	SnAU		
E9	Beslut om att ansöka om förlängd utredningstid. 8 § LVU	SnAu		
E10	Beslut om att upphöra med omedelbart omhändertagande. 9 § LVU	SnAu		
E11	Beslut om att den unge får vistas i sitt eget hem under vårdtiden. 11 §, 2 st LVU	SnAu		
E12	Övervägande om vård med stöd av LVU 2§ fortfarande behövs. 13 § 1-2 st LVU	SnAu		
E13	Prövning av om vård med stöd av LVU 3 § ska upphöra. 13 § 1, 3 st LVU	SnAu		
E14	Övervägande om beslut om umgänge eller hemlighållande av vistelseort enl 14 § 2 st 1 och 2 ff behövs. 14 §, 3 st LVU	SN, DF1		Socialnämnden fattar beslut, men i brådskande fall DF1. Nämnden är minst en gång var 3:e månad är skyldig att överväga om ett beslut om hemlighållande av vistelseort fortfarande behövs.
E15	Beslut rörande den unges personliga förhållanden i den mån det ej är att hänföra till LVU 11 § 1-2 st. a) Vad gäller vistelse högst 4 v utom hemmet efter samråd enligt 15 a § LVU b) I övriga fall	a) EchefBF, BochefH. b) EchefBF, BochefH.		

Kommentar [BO1]: Fråga Rebecca, varför är dessa med i denna lista?

Kommentar [KK2R2]: Alltså under beslut som ej kan delegeras till tjm

Socialnämnden

	11 § 4 st LVU a) 15 a § LVU			
E16	Beslut om att vården ska upphöra. 21 § 1 st LVU	SnAu		
E17	Beslut om regelbunden kontakt med särskild utsedd kontaktperson eller behandling i öppna former. 22§ 1st LVU	SnAu		
E18	Prövning av beslut om förebyggande insats ska upphöra att gälla. 22§ 3st LVU	SnAu		Innebär att nämnden minst var 6:e månad ska pröva om insatsen fortfarande behövs.
E19	Beslut om att förebyggande insats enl 22 § 1 st LVU ska upphöra. 22 § 3 st LVU	SnAu		
E20	Ansökan hos förvaltningsrätten om flyttningsförbud. 24 § 1 st LVU	SnAu		
E21	Övervägande om flyttningsförbud ska upphöra. 26 § 2 st LVU	SnAu		
E22	Beslut om tillfälligt flyttningsförbud. 27 § 1 st LVU	SnAu		
E23	Beslut om att ett tillfälligt flyttningsförbud enl 27 § LVU ska upphöra. 30 § 2 st LVU	SnAu		
E24	Beslut att begära polishandräckning för att genomföra läkarundersökning. 43 § 1 st LVU	SnAu		
E25	Beslut om ansökan hos förvaltningsrätten om vård enligt LVM. 11 § LVM	SnAu		
E26	Beslut om omedelbart omhändertagande av missbrukare. 13 § LVM	SnAu		
E27	Beslut om upphörande av omedelbart omhändertagande. 18B § LVM	SnAu		

Socialnämnden

E28	Beslut om framställning om överflyttning av ärende till annan kommun. 2 kap 10 § SoL	SnAu		Avser även LVM och LVU
E29	Beslut att ansöka hos IVO om överflyttning till annan kommun. 2 kap 11 § SoL	SnAu		
E30	Beslut i fråga om mottagande av ärende från annan kommun. 2 kap 10 § SoL	SnAu		

Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
F. Kompletterande beslutanderätt				
Kompletterande beslutanderätten får användas när nämndens beslut inte kan avvaktas. Nämnden bör i beslut ange vem som vid varje tidpunkt har fattat beslut, i angiven ordning. Beslut ska anmälas vid nämndens nästa sammanträde. Delegationsbeslutet registreras i verksamhetssystemet.				
F1	Beslut om omedelbart omhändertagande av barn/ungdom under 20 år. 6 § 1, 2 st LVU	DF 1 ¹		
F2	Beslut om hur vården ska ordnas och var den unge ska vistas under vårdtiden. 11 § 2, 3 st LVU	DF 1		
F3	Beslut om att den unge får vistas i sitt eget hem under vårdtiden. 11 § 2, 3 st LVU	DF 1		
F4	Beslut om tillfälligt flyttningsförbud. 27 § 2 st LVU	DF 1		
F5	Beslut om underårigs umgänge med vårdnadshavare, när flyttningsförbud gäller. 31 § LVU	SnAU		
F6	Beslut att hos Förvaltningsrätten ansöka om utreseförbud 31 b § LVU	Sn au	Nya 2021	
F7	Beslut om omprövning och upphörande av utreseförbud 31 c § LVU	Sn au		
F8	Beslut om tillfälligt utreseförbud 31 d § LVU	Sn au		

¹ Se separat tabell under rubrik Delegatförteckning.

Socialnämnden

F9	Beslut om upphörande av tillfälligt utreseförbud 31 g § LVU	Sn au		
F10	Beslut om tillfälligt undantag från beslutat utreseförbud 31 i § LVU	Sn au		
F11	Beslut att begära polishandräckning för att genomföra läkarundersökning. 43 § 1 st LVU	DF 1	Även E 24	Beslutanderätten kan EJ delegeras till annan ledamot
F12	Beslut om omedelbart omhändertagande av missbrukare. 13 § LVM	DF 1		
F13	Beslut om upphörande av omedelbart omhändertagande av missbrukare. 18 b § LVM	DF 1		
F14	Beslut om hur rätt till umgänge med den unge ska utövas a) När överenskommelse inte kan nås med förälder/vårdnadshavare b) När överenskommelse inte kan nås med förälder/vårdnadshavare och i avvaktan på nämndens beslut 14 § 2 st LVU	a) SN b) DF 1		
F15	Beslut om att den unges vistelseort inte ska röjas för förälder/vårdnadshavare - i avvaktan på nämndens beslut 14 § 2 st 2 LVU	SN DF 1		
F16	Förbud att utan socialnämndens medgivande ta emot andras underåriga barn för vistelse som inte är tillfällig 5 kap 2 § SoL	SN		
F17	Godkännande av avtal om underhållsbidrag i form av engångsbelopp 7 kap 7 § FB	SN		
F18	Överflyttning av vårdnad 6 kap 10 § FB	SN		
F19	Anmälan av behov av särskilt förordnad vårdnadshavare 6 kap 9 § FB	SN		
F20	Överflyttning av vårdnad till särskilt förordnad vårdnadshavare	SN		

Socialnämnden

	6 kap 7-9 § FB			
F21	Beslut att inte påbörja faderskapsutredning 2 kap 9 § FB	SN		
F22	Beslut om nedläggning av faderskapsutredning 2 kap 7 och 9 § FB	SN		
F23	Överflyttning/ mottagande av faderskapsutredning 2 kap 3 § FB	SN		

Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
G. Försörjningsstöd – ekonomiskt bistånd				
G1	Beslut att inleda utredning. 11 kap 1 § SoL	Socsekr		
G2	Beslut att avvisa ansökan.	Socsekr		
G3	Beslut att ej inleda utredning eller att inledd utredning ska läggas ner. 11 kap 1,2 §§	EchefIFO		
G4	Beslut i fråga om försörjningsstöd. 4 kap 1 § SoL	Socsekr,		Enligt SN riktlinjer
G5	Beslut i fråga om ekonomiskt bistånd för livsföring i övrigt. 4 kap 1 § Sol 4 kap 2 §	Socsekr,		Enligt SN riktlinjer
G6	Beslut om försörjningsstöd utanför riktlinjer. 4 kap 1 § SoL 4 kap 2 § SoL	SnAU		
G7	Beslut med villkor om praktik eller kompetenshöjande åtgärder. 4 kap 1 § SoL	Socsekr		
G8	Beslut med vägrande av eller nedsättning av fortsatt försörjningsstöd om enskild avböjer delat i praktik/kompetenshöjande åtgärd. 4 kap 5 § SoL	Socsekr		
G9	Beslut om bistånd i form av egna medel. 4 kap 1 § SoL	EchefIFO		Enligt riktlinjer/kriterier
G10	Ekonomiskt bistånd till hyresskuld över tre månader.	SnAu		

Socialnämnden

	4 kap 1 § SoL			
G11	Skuldsanering. 4 kap 1, 2 §§ SoL	SnAu		
G12	Beslut om bistånd i form av andrahandskontrakt. 4 kap 2 § SoL	SnAu		
G13	Beslut om ekonomiskt bistånd till begravningskostnader och utgifter i omedelbar anslutning till dödsfallet a) Enligt riktlinjer b) Utöver riktlinjer 4 kap 2 SoL	a) Socsekr b) SnAU		Avslag på bistånd till begravningskostnader ges med hänvisningen till 4 kap 1 § SoL. Begravningskostnader kan återkrävas endast om den beviljats med villkor om återbetalningsskyldighet enl 4 kap 2 § SoL
G14	Beslut att återkräva ekonomiskt bistånd enligt 4 kap 1 § SoL. 9 kap 1, 2 §§ SoL	Socsekr		
G15	Beslut att återkräva ekonomiskt bistånd enligt 4 kap 2 § SoL. 9 kap 2 §, 2 st SoL	Socsekr		Återkrav får endast göras om biståndet getts under villkor om återbetalning
G16	Beslut om att underrätta försäkringskassan om att nämnden ska uppbära ersättning enligt AFL som ersättning för ekonomiskt bistånd som utgivits som förskott på förmån. 17 kap 1 § AFL 9 kap 2 § SoL	Socsekr		
G17	Dödsboanmälan. 20 kap 8 a § ÄB	Dödhand		Skatteverket ska informeras om vem som är delegat
G18	Beslut att överlämna förvaltning och avveckling till dödsbodelägare. 18 kap 2 § ÄB	Dödhand		
G19	Beslut att överlämna förvaltning och avveckling till allmänna arvsfonden. 17 § lag om Allmänna arvsfonden	Dödhand		
G20	Beslut att föranstalta om bouppteckning. 18 kap 2 § ÄB	Dödhand		
G21	Beslut att förvalta och avveckla dödsboet. 18 kap 2 § ÄB	Dödhand		
G22	Beslut om att ordna gravsättning. 5 kap 2 § BL			
G23	Beslut att överlämna förvaltning och avveckling till god man för bortavarande. 11 kap 3 § föräldralken	Dödhand		

Socialnämnden

Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
H. Barn och familj				
H1	Beslut att inleda utredning. 11 kap 1 § SoL	Socsekr		
H2	Beslut att avvisa ansökan.	Socsekr		
H3	Beslut att ej inleda utredning eller att inledd utredning ska läggas ner. 11 kap 1, 2 §§ SoL	EchefIFO		
H4	Förlängning av utredningstid i ärenden som rör barn och unga. 11 kap 2 § SoL	VchefIFO		
H5	Beslut om bistånd åt barn och ungdom i form av vård (placering/omplacering) i familjehem. 4 kap 1 § SoL	SnAU		
H6	Beslut om tillfällig vistelse i jourhem eller akuthem för barn och ungdom, upp till 2 månader. 4 kap 1 § SoL	VchefIFO		
H7	Beslut om bistånd åt barn och ungdom i form av vård (placering/omplacering) i hem för vård eller boende. 4 kap 1 § SoL	SnAU		
H8	Bistånd öppenvård BoU . 4 kap 1 § SoL	Socsekr		
H9	Beslut om ekonomiskt bistånd åt barn och ungdom i samband med placering, omplacering eller flyttning från familjehem eller hem för vård och boende. 4 kap 1 § SoL	Socsekr		
H10	Beslut om framställan till Försäkringskassa om ändring av betalningsmottagare för allmänt barnbidrag. 4 § 3 st Lag om allmänt barnbidrag	Socsekr		
H11	Beslut om att underrätta försäkringskassan om av nämnden ska uppbära folkpension och barn tillägg. 1-3 §§ KFP			
H12	Beslut om framställan till CSN om ändring av betalningsmottagare för studiebidrag.	Socsekr		

Socialnämnden

2 kap. 33§ SFS 2000:655			
-------------------------	--	--	--

Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
I. Lag om särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU), Föräldrabalken				
11	Begäran om förlängd tid för ansökan om vård. 8 § LVU	EchefIFO		
12	Beslut om omedelbart omhändertagande enl 6 § LVU ska upphöra. 9 § 3 st LVU SN	DF 1		
13	Beslut rörande den unges personliga förhållanden i den mån beslutet inte är att hänföra till 11 § 1, 2 st LVU. 11 § 4 st LVU	Socsekr		Tex kortare vistelse utom familjehemmet/hemmet för vård el boende
14	Beslut att begära polishandräckning för att genomföra beslut om vård eller omhändertagande med stöd av LVU. § 43 LVU	VchefIFO		
15	Beslut om hur rätt till umgänge med den unge ska utövas a) när överenskommelse inte kan nås med förälder/vårdnadshavare. b) när överenskommelse inte kan nås med förälder/vårdnadshavare och i avvaktan på nämndens beslut. 14 § 2 st LVU	a) SN b) DF 1		Även F14
16	a) Beslut om att den unges vistelseort inte ska röjas för förälder/vårdnadshavare. 14 § 2 st 2 LVU b) I avvaktan på nämndens beslut. 14 § 2 st 2 LVU	a) SN b) DF 1		Även F 15
17	Beslut om att ett tillfälligt flyttningsförbud a) Ansökan om förbud. 24 § LVU b) Övervägande om fortsatt förbud. 26 § LVU c) Beslut om tillfälligt förbud. 27 § LVU d) Beslut om upphörande av tillfälligt förbud. 30 § LVU e) Beslut om umgänge. 31 § LVU	a) SnAU b) SnAU c) SnAU d) SnAU e) SN. Vid brådskande beslut: DF 1		

Socialnämnden

18	Beslut om läkarundersökning, att utse läkare samt plats för läkarundersökning. 32 § 1 st LVU	Socsekr		
19	Beslut om hur vården ska anordnas och var den unge ska vistas - inledande av vård. - omplacering inkl begäran om/medgivande till utskrivning. 11 § 1 st LVU	SnAU		
I10	Godkännande av faderskapsbekräftelse. 1 kap 4 § 1 st FB	Socsekr		
I11	Beslut om att inleda utredning om fastställande av faderskap när dom eller bekräftelse finns och faderskapet kan ifrågasättas. 2 kap 1 § FB	VchefIFO		
I12	Beslut att återuppta nedlagd utredning. 2 kap 1 § FB	EchefIFO		
I13	Beslut om att inleda utredning om någon annan man än den som är gift med barnets moder kan vara far till barnet. 2 kap 1 § 1 st FB	Enhetschef		
I14	Beslut att väcka och föra talan i mål om faderskap. 3 kap 5§ 2 st, 6§ 2 st FB	Socsekr		
I15	Beslut att godkänna föräldrars avtal om vårdnad, boende och umgänge. 6 kap 6§, 14a§ 2 st, 15a§ 2 st FB	Socsekr		
I16	Beslut att ej godkänna föräldrars avtal om vårdnad och umgänge. 6 kap 6§, 14a§ 2st, 15 § FB	EchefIFO		
I17	Lämnande av upplysningar till förvaltningsrätt i vårdnads-, boende-och umgängeförfrågor. 6 kap 19 § FB	Socsekr		
I18	Lämnande av upplysningar inför interimiskt beslut i förvaltningsrätt beträffande vårdnad, boende eller umgänge. 6 kap 20 § FB	Socsekr		

Socialnämnden

I19	Beslut att utse utredare i vårdnads-och umgängesfrågor. 6 kap 19 § 2 st	EchefIFO		
I20	Beslut att utse viss person att medverka vid umgängesstöd. 6 kap 15c§ FB	Socsekr		
I21	Beslut om åtgärder mot vårdnadshavares samtycke. 6 kap 13 a§ FB	SnAU		
I22	Yttrande i fråga om verkställighet enligt föräldrabalken. 21 kap FB	Socsekr		
I23	Godkänna avtal om att underhållsbidrag ska betalas för längre period än 3 månader. 7 kap 7 § 2 st FB	Socsekr		
I24	Beslut om samtycke till fortsatt adoptionsförfarande. 6 kap 14 § SoL	Socsekr		
I25	Prövning av samtycke till fortsatt adoptionsförfarande a) Vid samtycke. b) Ej samtycke. 6 kap 14 § SoL	a) Socsekr b) SnAU		Se Kommunförbundets cirkulär 1997:97
I26	Beslut om inskrivning och utskrivning vid kommunens hem för vård och boende samt stödboende. 3 kap § 11, 14, 15 SoF	EchefHS		

Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
J. Vuxenstöd				
J1	Beslut att inleda utredning. 11 kap 1 § SoL	Socsekr		
J2	Beslut att avvisa ansökan.	Socsekr		
J3	Beslut att ej inleda utredning eller att inledd utredning ska läggas ner. 11 kap 1,2 §§	EchefIFO		

Socialnämnden

J4	Beslut om bistånd åt vuxna i form av vård (placering/omplacering) i hem för vård eller boende eller i familjehem a) Upp till och med 10.000kr. b) Mer än 10.000kr. 4 kap 1 § SoL	a) Enhetschef b) SnAU		
J5	Beslut om upphörande av bistånd i form av vård i hem för vård eller boende eller i familjehem. 4 kap 1 § SoL	Socsekr		
J6	Beslut om - bistånd i form av arbete, sysselsättning, rehabilitering för psykiskt funktionshindrade. - boendestöd för personer med psykiskt funktionshinder. - om bistånd i form av kontaktperson/familj. - upphörande av kontaktperson/familj. 4 kap 1 § SoL	Socsekr		
J7	Beslut om bistånd i försöks/jourlägenhet. 4 kap 1 § SoL	Vchef/FO		
J8	Beslut om bistånd i form av andrahandskontrakt. 4 kap 1 § SoL	SnAU		
J9	Beslut om bistånd i form av öppenvårdsinsatser för missbrukare. 4 kap 1 § SoL	Socsekr		
J10	Beslut om anmälan till försäkringskassa att nämnden ska uppbära del av sjukpenning för den som bereds vård i sådant hem för vård eller boende eller familjehem enligt SoL som ger vård och behandling för missbruk av alkohol och narkotika. 3 kap 15§ AFL	Socsekr		

Nr	Ärende	Delegat	Vidaredelegation	Notering
K. Vård av missbrukare (LVM)				

Socialnämnden

K1	Beslut att inleda utredning om det finns skäl för tvångsvård. 7 § LVM	EchefIFO		
K2	Beslut att utredning inte ska inledas eller att påbörjad utredning ska läggas ner alt övergå till utredning enl §§ kap 1 § SoL. 7 § LVM	EchefIFO		
K3	Beslut om läkarundersökning samt utse läkare för undersökningen. 9 § LVM	Socsekr		
K4	Beslut om att begära polishandräckning för att föra en missbrukare till läkarundersökning. 45 § 1 LVM	VchefIFO		
K5	Beslut om att begära polishandräckning för inställelse vid LVM-hem eller sjukhus. 45 § 2 LVM	VchefIFO		
K6	Beslut om ersättning för missbruksvård i form av plats i hem för vård eller boende eller i familjehem (vuxna). 8 kap 1 § SoL SoF 6:1	Socsekr		

Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
L. Hjälp i hemmet samt beslut om särskilt boende				
L1	Beslut att <ul style="list-style-type: none"> - inleda utredning. 11 kap 1 § SoL - Avvisa ansökan. 11 kap 1 § SoL - inledd utredning ska läggas ner. 11 kap 1, 2 §§ SoL 	Bisthand		
L2	Beslut av förhandsbesked.	Bisthand		
L3	Beslut om bistånd i form av permanent särskilt boende för omvårdnad och service. 4 kap 1 § SoL	Bisthand		Enligt socialnämndens tillämpningsanvisningar
L4	Beslut om bistånd i form av medboende. 4 kap 1c § SoL	Bisthand		Sökande måste ha beslut om särskilt boende.
L5	Beslut om bistånd i form av tillfälligt särskilt boende; återhämtning, avlösning. 4 kap 1 § SoL	Bisthand		Enligt socialnämndens tillämpningsanvisningar

Socialnämnden

L6	Beslut om hjälp i hemmet (omvårdnad och/eller praktisk hjälp). 4 kap 1 § SoL	Bisthand		Enligt socialnämndens tillämpningsanvisningar
L7	Beslut om sociala insatser i form av samvaro och social aktivitet i hemmet, aktiviteter utomhus, kontaktperson, sysselsättning. 4 kap 1 § SoL	Bisthand		Enligt socialnämndens tillämpningsanvisningar
L8	Beslut om bistånd till boendestöd. 4 kap 1 § SoL	Bisthand Socsekr		Enligt socialnämndens tillämpningsanvisningar
L9	Beslut om anhörigstöd i form av kontantbidrag. 4 kap 2 § SoL	Bisthand		Enligt socialnämndens tillämpningsanvisningar. Inga nya beslut.
L10	Beslut om avlösning i hemmet. 4 kap 1 § SoL	Bisthand		
L11	Beslut om hjälp för att praktiskt utföra fattat egenvårdsbeslut. 4 kap 1 § SoL	Bisthand		
L12	Bistå bosättningskommun med utredning upp till 6 månader. 2 kap 6 § SoL	Bisthand		

Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
M. Lag om stöd och service i vissa fall (LSS)				
M1	Utredning om personkretstillhörighet. 1 § LSS	Bisthand		Fattas inte som särskilt beslut. Är en del i beslut om insats enligt 9§
M2	Beslut om a) biträde av personlig assistans. b) tillfällig utökning av personlig assistans vid tillfälligt behov. 7, 9 §§ LSS	a) SnAu b) Bisthand		a) Avser 20 första timmar
M3	Beslut om ekonomiskt stöd för skäligen kostnader för personlig assistans. 7, 9 §§ p 2 LSS	SnAu		
M4	Beslut om ledsagarservice. 7, 9 §§ LSS	Bisthand		
M5	Beslut om biträde av kontaktperson. 7, 9 §§ LSS	Bisthand		

Socialnämnden

M6	Beslut om avlösarservice i hemmet a) Upp till 40 timmar/vecka. b) Över 40 timmar/vecka. 7, 9 §§ p 5 LSS	a) Bisthand b) Vchef		
M7	Beslut om korttidsvistelse utanför det egna hemmet. 7, 6 §§ LSS	Bisthand		
M8	Beslut om korttidsvård för skolungdom över 12 år – utanför det egna hemmet i anslutning till skoldag samt under lov. 7, 9 §§ p 7 LSS	Bisthand		
M9	Beslut om boende i bostad med särskild service för barn och ungdom. 7 §, 9 § p 8 LSS	Bisthand		
M10	Beslut om boende i familjehem för barn och ungdomar. 7 §, 9 § p 8 LSS	SnAu		
M11	Beslut om boende för vuxna i bostad med särskild service; gruppboende, serviceboende eller annan anpassad bostad. 7 §, 9 § p 9 LSS	Bisthand		
M12	Beslut om daglig verksamhet för personer i yrkesverksam ålder som saknar förvärvsarbete och inte utbildar sig. 7 §, 9 § p 10 LSS	Bisthand		
M13	Förhandsbesked om rätt till insats enligt LSS för person som inte är bosatt i kommunen. 16 § LSS	SnAu		
M14	Beslut att utreda behov för enskild på tillfälligt besök i kommunen samt besluta om insatser enligt LSS. 16a § LSS	Bisthand		

Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
N. Alkohol- och tobakslagen				
N1	Beslut i ärende rörande nyansökan/ägarskifte av serveringstillstånd a) Vid nyetablering. b) Övrigt.	a) SnAU b) Alkoh		

Socialnämnden

	AL 8 kap 2 §			
N2	Beslut om utvidgning av serveringstillstånd. AL 8 kap 2 §	Alkoh		Uteservering
N3	Beslut om tillfälligt serveringstillstånd till allmänheten. AL 8 kap 2 §	Alkoh		
N4	Beslut om tillfälligt serveringstillstånd till slutna sällskap. AL 8 kap 2 §	Alkoh		
N5	Beslut med anledning av ansökan från konkursbo om att få fortsätta rörelsen. 9 kap 12 §	Alkoh		Ansökan ska behandlas med förtur.
N6	Beslut om återkallelse av serveringstillstånd. AL 9 kap 18 §	SN		Kan ej delegeras.
N7	Beslut att meddela tillståndsinnehavaren erinran. AL 9 kap 18 §	Alkoh		
N8	Beslut om att förbjuda detaljhandel av öl eller servering av öl. AL 9 kap 19 §	SnAU		
N9	Beslut om att meddela varning till den som bedriver detaljhandel med eller servering av öl. AL 9 kap 19 §	SnAU		
N10	Beslut om inskränkning eller förbud av försäljning av alkoholdrycker för visst tillfälle. AL 9 kap 19 §	SnAU		
N11	Beslut om föreläggande och vite. 7 kap 9–11 § TL	SnAU		
N12	Begäran om upplysning som behövs för tillsyn. 7 kap 17 § TL	Alkoh		
N13	Beslut i ärende rörande tillstånd för försäljning av tobaksvaror och liknande produkter. 5 kap TL	Alkoh		

Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
----	-------------------	---------	------------------	----------

Socialnämnden

O. Yttranden och överklagningar				
Yttranden				
O1	Yttrande till tillsynsmyndighet.	SnAU		Snau vid tidspress, i första hand nämnden.
O2	Beslut att föra talan i ärenden eller mål vid allmän domstol eller förvaltningsdomstol. 10 kap 2 § SOL	FC		
O3	Beslut att föra talan om ersättning hos förvaltningsrätten om återkrav enl 9 kap 2 § SoL samt 8 kap 1 § SoL. 9 kap 3 § 1 st SoL	VchefIFO		<i>Från gamla:</i> Ersättare: Socialchef med rätt att vidaredelegera sin beslutanderätt till annan anställd 6 kap 37 §
O4	Yttrande till åklagarmyndighet beträffande den som vårdats enligt LVM. 46 § LVM	EchefIFO		
O5	Avvisande av ombud. FvL 9 §	SnAU		
O6	Yttrande till allmän domstol när den som begått brottslig gärning kan bli föremål för LVM-vård. 31 kap 2 § BrB	VchefIFO		Ersättare: Socialchef med rätt att vidaredelegera
O7	Yttrande till åklagare vid åtalsprövning. 46§ LVM	VchefIFO		Ersättare: Socialchef med rätt att vidaredelegera
O8	Yttrande till åklagarmyndighet. 11§ LUL	VchefIFO		Ersättare: Socialchef med rätt att vidaredelegera
O9	Yttrande till åklagare med anledning av eventuell utredning beträffande den som är under 15 år. 31, 33 §§ LUL	VchefIFO		Ersättare: Socialchef med rätt att vidaredelegera
O10	Begäran hos åklagare om förande av bevistalan. 37 § LUL	VchefIFO		Ersättare: Socialchef med rätt att vidaredelegera
O11	Anmälan om offentligt biträde. Lag (1996:1620) om offentligt biträde, 3 §	Socsekr		
O12	Framställa till domstol om behov av målsägandebiträde för underårig. 5 kap 2 § SoF	Socsekr		

Socialnämnden

O13	Yttrande över ansökan om rätts hjälp genom offentligt biträde samt yttrande över kostnadsräkning. Lag (1996:1620) om offentligt biträde, 3 § förordning om offentligt biträde 7 §	VchefIFO		
O14	Yttrande enligt namnlagen. 45–46 §§ NL	Socsekr		
O15	Yttrande i körkortsärende. 3 § 2 s, KKF	Socsekr		
O16	Yttrande till passmyndighet vid utfärdande av pass utan vårdnadshavarens medgivande. 3 § 2 st, PF	Socsekr		
O17	Yttrande beträffande äktenskapsdispens. 15 kap 1 § ÄB	Socsekr		
O18	Yttrande i ärenden om förordnande av god man/förvaltare för någon som fyllt 16 år. 11 kap 16 § 2 st FB	Socsekr		
O19	Upplysningar i vapenärenden.	Socsekr		Uppgift får endast lämnas ut om den enskilde har samtyckt till det (JO 1983/84 s 188f)
O20	Yttrande till domstol, åklagare eller kriminalvård. 6 § LPB	Socsekr		
Överklagningar				
O21	Överklaganden och yrkande om inhibition när förvaltningsrätt eller kammarrätt ändrat nämndens beslut och detta beslut ursprungligen fattats av delegaten samt avgivande av yttrande i SOL-, LVM-, LVU-ärenden där ursprungsbeslutet fattats av delegat. 10 kap 1–2 §§ Sol 3kap 10§ samt 6 kap 33-36 §§ KL	Diub		
O22	Överklagande och yrkande om inhibition när förvaltningsrätt eller kammarrätten ändrat nämndens beslut och detta beslut ursprungligen fattats av delegaten samt avgivande av yttrande i LSS-ärenden. 27 § LSS KL 6 kap 33–34 §§	Diub		
O23	Beslut om att till överförmyndaren anmäla förhållanden som talar för att en förälder inte kommer att förvalta sitt barns egendom på ett betryggande sätt.	EchefIFO		

Socialnämnden

	5 kap 3 § p. 3 SoF			
O24	Beslut att avge yttrande enligt Fängelseförordningen. 11 § FäF	Socsekr		

Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
P. Anmälan från socialnämnden till annan myndighet				
P1	Anmälan till överförmyndarnämnden om behov av god man, förvaltare anses, eller inte anses, föreligga. 15 § p6 LSS, 5 kap 3 § SoF	Bisthand, Socsekr		
P2	Beslut om anmälan till överförmyndare om förhållanden beträffande förvaltning av underårigs egendom dvs; att förhållandena talar för att en förälder inte kommer att förvalta sitt barns egendom på ett betryggande sätt. 5 kap 3 § SoF	EchefIFO, VchefSO		
P3	Anmälan till IVO om risk för allvarligt missförhållande/allvarligt missförhållande i enskild tillståndspliktig verksamhet. Det finns anledning att anta att tillståndshavarens lämplighet för att bedriva verksamhet med personlig assistans kan ifrågasättas. 15 § p11, LSS	VchefSO		
P4	Anmälan till IVO om risk för allvarligt missförhållande/allvarligt missförhållande i enskild tillståndspliktig verksamhet enligt SOL och LVU.	VchefIFO		
P5	Utreda missförhållande eller påtaglig risk för missförhållande. 14 kap 6§ Sol 24 e § LSS	Verkutv		
P6	Anmälan till IVO om allvarligt missförhållande/risk för påtagligt missförhållande i egen verksamhet. 14 kap 7 § SoL 24 e § LSS	Verkutv		
P7	Anmälan till IVO om händelser som medfört vårdskada eller kunnat medföra risk för vårdskada. 3 kap 5 § PsL	MAS		
P8	Anmälan till IVO om det finns skälig anledning att befara att en person, som har legitimation för ett yrke inom hälso- och	VchefHS		

Socialnämnden

	sjukvård, kan utgöra en fara för patientsäkerheten. 3 kap 7 §PsL			
P9	Uppgiftslämnande till smittskyddsläkare. 6 kap 9 § SmL	VchefHS, VchefIS		
P10	Anmälningsskyldighet enligt smittskyddslagen. 6 kap 12 § SmL	VchefHS		
P11	Polisanmälan angående brott mot eller inom den egna verksamheten (ekonomiskt bistånd, avgifter etc). 12 kap 10 §, SoL 1 5§ OsL	Vchef		
P12	Yrkande om skadestånd vid misstanke om bedrägeri och bidragsbrott.	Vchef		
P13	Polisanmälan angående vissa brott mot underårig samt vissa grövre brott. 12 kap 10§ SoL	VchefIFO		Avser misstanke om brott enligt BrB 3, 4 och 6 kap samt misstanke om brott för vilket inte är föreskrivet lindrigare straff än fängelse 2 år
P14	Anmälan till IVO om ej verkställda beslut. SOL 16 kap 6 f - h §§§ LSS 28 f-h §§§	Bosam		
P15	Anmälan till IVO om ny verksamhet/förändring i befintlig verksamhet. 7 kap. 1 § 3 st SoL 23 § 2 st LSS	Verkutv		
P16	Anmälan av bidragsbrott Bidragsbrottslag (2007:612) § 6	VchefIFO		

Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
Q. Avgifter				
Q1	Beslut om avgift – hemtjänst, särskilt boende. 8 kap 2–9 §§ SoL 7§ FVL	Avghand		Enligt socialnämndens riktlinjer.
Q2	Beslut om jämkning av avgift för omvårdnad och/eller service. 8 kap §§ SoL	Avghand		Enligt socialnämndens riktlinjer.
Q3	Beslut om särskild jämkning av avgift för omvårdnad och/eller service. 4 kap 1§ alt 4 kap 2§ SoL	SnAU		Utreds av verksamhetschef

Socialnämnden

Q4	Beslut om avskrivning/nedskrivning av skuld avseende debiterade avgifter för omvårdnad och/eller service. 4 kap 1 § alt 4 kap 2 § SoL	SnAU		Utreds av verksamhetschef
Q5	Beslut om avgift från föräldrar vars barn är under 18 år och får vård i annat hem än det egna. 18–20 §§ LSS 8 kap 1 § 2 st SoL 6 kap 2 § SoF	Avghand, Socsekr		
Q6	Beslut om egenavgift från den enskilde till kommunen när bistånd ges för missbruksvård i form av plats vid hem för vård eller boende. 8 kap 1 § SoL 6 kap 1 § SoF	Socsekr		
Q7	Uttag av avgift för serveringstillstånd. 8 kap 10 § AL	Alkohand		Enligt Riktlinjer och avgifter för alkoholservering detaljhandel öl klass II tobak och nikotinläkemedel

Nr	Ärende och lagrum	Delegat	Vidaredelegation	Notering
R. Övrigt				
R1	Ersättning från bosättningskommun för insatser som beslutats av bosättningskommunen. 2 a kap 7 § SoL	EchefÄO		
R2	Beslut om arvode och omkostnadsersättningar för kontaktperson a) Enligt norm och riktlinjer b) Över norm och riktlinjer	a) Socsekr, AaLSS b) EchefIFO, EchefSO		
R3	Bevilja sjuklönekostnader hos privata assistentbolag.	AaLSS		
R4	Beslut om ersättning till familjehem, arvode och omkostnader a) Enligt norm och riktlinjer b) Över norm och riktlinjer	a) EchefIFO, EchefSO b) VchefIFO, VchefSO		
R5	Beslut om arvode och omkostnadsersättning till särskilt förordnade vårdnadshavare som barnet tidigare varit familjehemsplacerad hos a) Enligt norm och riktlinjer b) Utöver norm och riktlinjer	a) EchefIFO b) VchefIF		

Socialnämnden

R6	Beslut om köp av plats i annan kommun.	SnAu		
R7	Beslut om att inleda rättslig process eller förrättning, samt överklagan av dom eller beslut.	FC		Om delegationsordning tilldelar rätten till annan i enskilda fall, gäller den.
R8	Teckna personuppgiftsbiträdesavtal.	FC		

Saknas från gamla delegationsordningen:

14.13 Polisanmälan gällande brott inom den egna verksamheten, Verksamhetschefer

13.24

Beslut huruvida omprövning av beslut ska ske

27 § FvL Delegaten i ursprungsbeslutet

13.25

Omprövning av beslut

27 § FvL

Delegaten i ursprungsbeslutet

13.26

Prövning av att ett överklagande skett i rätt tid och avvisning av överklagande som inkommit för sent

24 § FvL

Delegaten i ursprungsbeslutet